
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
UFFICIO SEGRETERIA – PERSONALE – DEMOGRAFICI ED 

ELETTORALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA Atto n. 47 
 
OGGETTO: Adesione alla Convenzione “Energia Elettrica 21” di Consip e assunzione dei 
relativi impegni di spesa per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 
P.A. 
 
In data 27/02/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, la sottoscritta Dr.ssa Maria 
Antonietta D’Agostino, in qualità di Segretario Comunale del suddetto Ente, ha assunto la 
seguente determina: 
 
RILEVATO CHE Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” la nuova 
convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le P.A. ai sensi dell’art. 
26, legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 23/12/2000 n. 388 “Energia Elettrica 21” 
Lotto 1 per Valle d’Aosta e Piemonte Edizione 21, CIG: 9852489321; 
VISTO che la fornitura permette di scegliere tra 3 prodotti: 

 Prezzo variabile 12 mesi; 
 Prezzo variabile 12 mesi con Verde a pagamento; 
 Voltura; 

VISTO l’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 07/08/2012 n. 135, il quale 
stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti diversi lavori, 
forniture e servizi, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni Consip; 
CONSIDERATO che trattasi di spesa volta ad assicurare il più snello funzionamento del servizio;  
DATO ATTO che attualmente il Comune di Gaglianico ha diversi fornitori per l’energia elettrica; 
EVIDENZIATO che il singolo Contratto, attuativo della Convenzione in oggetto, stipulato 
dall’Amministrazione Contraente mediante Ordine, ha la durata pari a n. 12 (dodici) mesi a prezzo 
variabile; 
PRECISATO che la data di inizio dell’erogazione di energia elettrica a prezzo variabile sarà la 
seguente: 

- il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordine da parte del 
Fornitore, per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del mese; 

- il primo giorno del terzo mese successivo alla ricezione dell’Ordine da parte del Fornitore, 
per gli ordini ricevuti dopo le ore 24:00 del 10 del mese; 

DATO ATTO che tale fornitura è attivata mediante adesione da effettuarsi attraverso la 
compilazione di specifici moduli allegati alla Convenzione in questione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO pertanto opportuno aderire alla Convenzione “Energia Elettrica 21” Lotto 1 per Valle 
d’Aosta e Piemonte con Prezzo variabile 12 mesi, stipulata tra Consip Spa e AGSM AIM Energia 
S.p.A., sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, C.F/P.IVA 02968430237, CIG: 
9852489321 per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le P.A. per i seguenti 
POD: 

PRECISATO che la Convenzione ha durata contrattuale di n. 12 (dodici) mesi – ed è prorogabile 
fino ad ulteriori n. 6(sei) mesi – a partire dalla data di attivazione; 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n. 11 in data 05/04/2007; 
DATO ATTO che è stato verificato il rispetto della regolarità contributiva della ditta con 
l’acquisizione del DURC; 
VISTO l’art.3 della Legge 136/2010, che impone l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari a 
tutti gli operatori economici che partecipano in qualità di appaltatori, subappaltatori, subcontraenti, 
fornitori di beni e servizi; 
RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le funzioni dirigenziali delegate al 
Responsabile del servizio, 
VISTO l’art. 183 comma 9 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO la disponibilità sul bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizioni di contabilità pubblica; 

ID POD FORNITORE USCENTE

QUANTITATIV
O STIMATO 
CONTRATTO 

(kWh)

INDIRIZZO, VIA CIVICO COMUNE
IMPORTO 

ANNO 
2024 cap

1 IT001E02018668 ONE POWER COMPANY 588 FIORITA 999 GAGLIANICO centro polifunzionale 
via Fiorita 1.000,00 € 1156.11

2 IT001E02096200 ONE POWER COMPANY 33 CAIROLI 56 GAGLIANICO
centro incontri via 
cairoli 333,33 € 1537.1

3 IT001E04251420 ONE POWER COMPANY 102 CAIROLI 60 GAGLIANICO via Cairoli  60 533,33 € 1537.1

4 IT001E02409044 ONE POWER COMPANY 388 FIORITA 999 GAGLIANICO
isola ecologica via 
Fiorita 800,00 € 1744.1

5 IT001E04251431 ONE POWER COMPANY 613 GALLIANO 999 GAGLIANICO via Gall iano sn 533,33 € 1537.1
6 IT001E04251441 ONE POWER COMPANY 43.013 XX SETTEMBRE 8 GAGLIANICO municipio 4.500,00 € 1043.06
7 IT001E04251429 ONE POWER COMPANY 113 GRAMSCI 34 GAGLIANICO via Gramsci 34 533,33 € 1537.1
8 IT001E04251428 ONE POWER COMPANY 647 GRAMSCI 10 GAGLIANICO via Gramsci 10 533,33 € 1537.1
9 IT001E04251443 ONE POWER COMPANY 322 SETTEMBRE 999 GAGLIANICO segnaletica stradale 1.133,33 € 1933.1

10 IT001E04251448 ONE POWER COMPANY - CAVOUR 47 GAGLIANICO segnaletica stradale 0,00 €
400,00 € 1366.1

2.000,00 € 1456.99

12 IT001E04251427 AXPO ITALIA SPA 2.333 GRAMSCI 10 GAGLIANICO
centro incontri via 
Gramsci 866,67 € 1537.1

1.000,00 € 1386.1
1.000,00 € 1826.99

14 IT001E04251434 AXPO ITALIA SPA 13.011 MARCONI 999 GAGLIANICO centro cottura 3.666,67 € 1416.1
1.000,00 € 1346.1
1.500,00 € 1776.1

16 IT001E04251444 AXPO ITALIA SPA 1.489 XX SETTEMBRE 999 GAGLIANICO cimitero 666,67 € 1656.11

17 IT001E00646406
SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE

446 GALLIANO 2 GAGLIANICO via Gall iano 2 400,00 € 1537.1

33 GAGLIANICO scuola materna + 
asilo nido

GAGLIANICO scuola media + 
palestra

29

37 GAGLIANICO scuola elementare + 
palestra

15
IT001E04251435 AXPO ITALIA SPA 27.672 MARCONI

13 IT001E04251433 AXPO ITALIA SPA 16.583 MARCONI

DATI RICHIESTA

11 IT001E04251424 AXPO ITALIA SPA 20.582 GRAMSCI



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in posizione 
di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/200; 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa esposti: 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2. di aderire alla Convenzione “Energia Elettrica 21” Lotto 1 per Valle d’Aosta e Piemonte con 
Prezzo variabile 12 mesi, stipulata tra Consip Spa e AGSM AIM Energia S.p.A., sede 
legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, C.F/P.IVA 02968430237, CIG: 9852489321 per 
la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le P.A. con i seguenti POD: 

 
3. di imputare la sopraindicata spesa al capitolo di spesa così come individuato nell’attestato 

di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 
4. di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 commi 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

ID POD FORNITORE USCENTE

QUANTITATIV
O STIMATO 
CONTRATTO 

(kWh)

INDIRIZZO, VIA CIVICO COMUNE
IMPORTO 

ANNO 
2024 cap

1 IT001E02018668 ONE POWER COMPANY 588 FIORITA 999 GAGLIANICO centro polifunzionale 
via Fiorita 1.000,00 € 1156.11

2 IT001E02096200 ONE POWER COMPANY 33 CAIROLI 56 GAGLIANICO
centro incontri via 
cairoli 333,33 € 1537.1

3 IT001E04251420 ONE POWER COMPANY 102 CAIROLI 60 GAGLIANICO via Cairoli  60 533,33 € 1537.1

4 IT001E02409044 ONE POWER COMPANY 388 FIORITA 999 GAGLIANICO
isola ecologica via 
Fiorita 800,00 € 1744.1

5 IT001E04251431 ONE POWER COMPANY 613 GALLIANO 999 GAGLIANICO via Gall iano sn 533,33 € 1537.1
6 IT001E04251441 ONE POWER COMPANY 43.013 XX SETTEMBRE 8 GAGLIANICO municipio 4.500,00 € 1043.06
7 IT001E04251429 ONE POWER COMPANY 113 GRAMSCI 34 GAGLIANICO via Gramsci 34 533,33 € 1537.1
8 IT001E04251428 ONE POWER COMPANY 647 GRAMSCI 10 GAGLIANICO via Gramsci 10 533,33 € 1537.1
9 IT001E04251443 ONE POWER COMPANY 322 SETTEMBRE 999 GAGLIANICO segnaletica stradale 1.133,33 € 1933.1

10 IT001E04251448 ONE POWER COMPANY - CAVOUR 47 GAGLIANICO segnaletica stradale 0,00 €
400,00 € 1366.1

2.000,00 € 1456.99

12 IT001E04251427 AXPO ITALIA SPA 2.333 GRAMSCI 10 GAGLIANICO
centro incontri via 
Gramsci 866,67 € 1537.1

1.000,00 € 1386.1
1.000,00 € 1826.99

14 IT001E04251434 AXPO ITALIA SPA 13.011 MARCONI 999 GAGLIANICO centro cottura 3.666,67 € 1416.1
1.000,00 € 1346.1
1.500,00 € 1776.1

16 IT001E04251444 AXPO ITALIA SPA 1.489 XX SETTEMBRE 999 GAGLIANICO cimitero 666,67 € 1656.11

17 IT001E00646406
SERVIZIO ELETTRICO 
NAZIONALE

446 GALLIANO 2 GAGLIANICO via Gall iano 2 400,00 € 1537.1

33 GAGLIANICO scuola materna + 
asilo nido

GAGLIANICO scuola media + 
palestra

29

37 GAGLIANICO scuola elementare + 
palestra

15
IT001E04251435 AXPO ITALIA SPA 27.672 MARCONI

13 IT001E04251433 AXPO ITALIA SPA 16.583 MARCONI

DATI RICHIESTA

11 IT001E04251424 AXPO ITALIA SPA 20.582 GRAMSCI



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel 
presente procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

7. di dare atto che è stato verificato il rispetto della regolarità contributiva della ditta con 
l’acquisizione del DURC; 

8. di dare atto che al pagamento delle somme dovute, esigibili nell’esercizio finanziario 
corrente, si provvederà a seguito di ricezione della rispettiva fattura elettronica tramite il 
sistema di interscambio (SDI); 

9. di dare atto che, nel rispetto degli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
(L. 136/2010) il codice identificativo gara C.I.G. è: 9852489321; 

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
diventa esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

11. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 
competente TAR PIEMONTE entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione 
sull’Albo pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010. 

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per 15 gg. 
consecutivi. 
 

 

 

 
La Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta 

D’Agostino 
 


